PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA

PRESIDÊNCIA

PORTARIA N.º 302, DE 18 DE OUTUBRO DE 2012.

A Desembargadora TÂNIA VASCONCELOS DIAS, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de
Roraima, no uso de suas atribuições, e

C O N S I D E R A N D O o afastamento do servidor HERMENEGILDO ATAÍDE D’A VILA , Chefe da Seção de
Apoio às Zonas, símbolo FC-6, em virtude de viagem a serviço,

R E S O L V E :

Designar a servidora TEREZINHA PIMENTEL SOUZA E SILVA ,  Assistente da Coordenadoria da
Corregedoria, símbolo FC-5, para, sem prejuízo das suas atribuições, substituir o servidor nos períodos
de 18 a 21 e 25 a 28 de outubro de 2012.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

 Desª. TÂNIA VASCONCELOS DIAS

Presidente

PORTARIA N.º 301, DE 18 DE OUTUBRO DE 2012.

A Desembargadora TÂNIA VASCONCELOS DIAS, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de
Roraima, no uso de suas atribuições, e

C O N S I D E R A N D O  o afastamento do servidor ADNAN ASSAD YOUSSEF NETO, Assessor
Técnico da Corregedoria, símbolo CJ-1, em virtude de viagem a serviço,

R E S O L V E :

Designar o servidor JOSÉ ALEX MAGNO ALVES DE ALMEIDA , Chefe da Seção de Apoio
Administrativo da Corregedoria, símbolo FC-6, para, sem prejuízo das suas atribuições, substituir o
servidor nos períodos de 18 a 21 e 25 a 28 de outubro de 2012.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Desª. TÂNIA VASCONCELOS DIAS

Presidente

Presidente: Des. TÂNIA VASCONCELOS DIAS
BBoolleett iimm  II nntteerr nnoo

Vice-Presidente/Corregedor: Des. GURSEN DE M IRANDA

((CCrriiaaddoo  ppeellaa  RReessoolluuççããoo  nn..ºº  0088,,  ddee  1144  ddee  jjuunnhhoo  ddee  22000055))

Doutor  Paulo Cézar  Dias Menezes                         Juiz de Direito
Doutor  Stélio Denner de Souza Cruz                       JuristaAno VIII N.º 37/2012 Doutor  Antonio Augusto Martins Neto                   Juiz de Direito

Doutor  Jorge da Silva Fraxe                                    JuristaBoa Vista, 19 de outubro 2012
(sexta-feira) Doutor  Leandro Marcos rosa                                   Juiz Federal

Doutor  Leonardo de Faria Galiano                          Procurador Regional Eleitoral

PORTARIA N.º 300, DE 18 DE OUTUBRO DE 2012.

A Desembargadora TÂNIA VASCONCELOS DIAS, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de
Roraima, no uso de suas atribuições, e

C O N S I D E R A N D O  o afastamento do servidor ADRIANO NOGUEIRA BATISTA, Coordenador
da Corregedoria, símbolo CJ-2, em virtude de viagem a serviço,

R E S O L V E :

Designar o servidor LAIRTO SANTOS DA SILVA , Analista Judiciário, para substituir o servidor, nos
períodos de 18 a 21 e 25 a 28 de outubro de 2012.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Desª. TÂNIA VASCONCELOS DIAS

Presidente

PORTARIA N.º 299, DE 15 DE OUTUBRO DE 2012.

A Desembargadora TÂNIA VASCONCELOS DIAS, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de
Roraima, no uso de suas atribuições, e

C O N S I D E R A N D O o afastamento do servidor JOÃO BATISTA LOPES DA NÓBREGA, Chefe de
Cartório da 1ª Zona Eleitoral, em virtude de compensação,

C O N S I D E R A N D O  que o referido servidor é o único com vínculo efetivo naquela Zona,

C O N S I D E R A N D O   o  princípio da continuidade dos serviços públicos;

R E S O L V E :

Designar a servidora MARIA NILZA  DA SILVA , para excepcionalmente, substituir aquele servidor no
período de 15/10/2012 a 19/10/2012.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Desª. TÂNIA VASCONCELOS DIAS

Presidente

PORTARIA N.º 298, DE 15 DE OUTUBRO DE 2012.

     A Desembargadora TÂNIA VASCONCELOS DIAS, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de
Roraima, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

C O N S I D E R A N D O o disposto nos artigos 25 da Resolução TSE n.º 22.582/2007 e 16 da Resolução
TRE/RR n.º 19/2008;

C O N S I D E R A N D O o que consta no Procedimento Administrativo n.º 0304/2007;

R E S O L V E :

Conceder promoção funcional ao servidor ANGELO SENNA MOLINA , Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da Classe A - Padrão 5 para a Classe B - Padrão 6, com efeitos financeiros a partir de
01.09.2012.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Des.ª TÂNIA VASCONCELOS DIAS

Presidente

PORTARIA N.º 297, DE 15 DE OUTUBRO DE 2012.

     A Desembargadora TÂNIA VASCONCELOS DIAS, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de
Roraima, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

C O N S I D E R A N D O o disposto nos artigos 25 da Resolução TSE n.º 22.582/2007 e 16 da Resolução
TRE/RR n.º 19/2008;

C O N S I D E R A N D O o que consta no Procedimento Administrativo n.º 0448/2008;

R E S O L V E :

Conceder progressão funcional ao servidor ARMANDO CARLOS NAHMIAS COSTA, Analista Judiciário,
Área Judiciária, da Classe B - Padrão 8 para a Classe B - Padrão 9, com efeitos financeiros a partir de
09.09.2012.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Des.ª TÂNIA VASCONCELOS DIAS

Presidente

PORTARIA N.º 296, DE 15 DE OUTUBRO DE 2012.

A Desembargadora TÂNIA VASCONCELOS DIAS, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de
Roraima, no uso de suas atribuições, e

C O N S I D E R A N D O o afastamento do servidor MARCO ANTONIO DA SILVA MAIA , Chefe da Seção de
Registros Funcionais, símbolo FC-6, em virtude de recesso,

R E S O L V E :

Designar o servidor EDIVALDO PEREIRA DA SILVA , Assistente da Seção de Registros Funcionais,
símbolo FC-4, para substituir o referido servidor, no período de 15 a 23 de outubro de 2012.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Desª. TÂNIA VASCONCELOS DIAS

Presidente